predpisov alebo o sumu zodpovedajúcu zvýšeným finančným výdavkom, ktoré 

preukázateľne nemohli byť zohľadnené v už poskytnutom finančnom príspevku. 

3. Poskytovateľ podľa bodu 2 tohto článku dodatku č. 2 doplatí prijímateľovi finančný 

príspevok na rozpočtový rok 2023 v celkovej výške 47 820,- Eur, slovom: 

štyridsaťsedemtisícosemstodvadsať Eur na samostatný bankový účet prijímateľa 

uvedený v záhlaví tohto dodatku zmluvy najneskôr do 15 dní po nadobudnutí účinnosti 

tohto dodatku č. 2. Prijímateľ bude poskytnuté finančné prostriedky viesť na samostatnom 

bankovom účte. Na tomto samostatnom bankovom účte je prijímateľ povinný viesť len

[...]

dohodli na zmene zmluvy tak, že pôvodný text v článku III 

zmluvy sa vypúšťa a nahrádza nasledovne: 

„Článok III 

Výška, účel finančného príspevku  

1. Poskytovateľ poskytne prijímateľovi jednorazovo finančný príspevok na rozpočtový rok 

2023 v  celkovej výške 458 222,52- Eur, slovom: 

štyristopäťdesiatosemtisícdvestodvadsaťdva Eur a päťdesiatdva centov  na samostatný 

bankový účet prijímateľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy. Prijímateľ bude poskytnuté 

finančné prostriedky viesť na samostatnom bankovom účte. Na tomto samostatnom 

bankovom účte je prijímateľ povinný viesť len finančný príspevok od poskytovateľa. 

2. Celková výška finančného príspevku podľa bodu 1 tohto článku bude poskytnutá formou: 

2.1 bežného transferu v sume 443 232,52- Eur slovom:   

štyristoštyridsaťtritisícdvestotridsaťdva Eur a päťdesiatdva centov   ; 

2.2 kapitálového transferu v sume 14 990,- Eur, slovom: štrnásťtisícdeväťstodeväťdesiat Eur 

(najviac vo výške 10% z celkového finančného príspevku) na účel: na kúpu 5 miestneho 

motorového vozidla pre Dieťa v ohrození, n. o. 

3. Celková výška finančného príspevku podľa bodu 1 tohto článku je stanovená nasledovne:  

a) na pobytové opatrenia súdu vo výške 372 000,- Eur, slovom: tristosedemdesiatdvatisíc 

Eur, 

b) na účely zabezpečenia krytia rozdielu mzdových výdavkov profesionálnych náhradných 

rodičov zamestnaných v centrách pre deti a rodiny a krytia nákladov spojených s 

výkonom práce v profesionálnych náhradných rodinách v nadväznosti na zákon č. 

376/2022 Z. z. o profesionálnych náhradných rodičoch a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov vo výške 38 402,52- Eur, slovom: tridsaťosemtisícštyristodva Eur 

a päťdesiatdva centov, 

c) na účely úhrady sumy zodpovedajúcej zvýšeným finančným výdavkom súvisiacim so 

zmenou mzdových nárokov alebo iných nárokov podľa osobitných predpisov alebo o 

sumu zodpovedajúcu zvýšeným finančným výdavkom, ktoré preukázateľne nemohli byť 

zohľadnené v poskytnutom finančnom príspevku, suma vo výške 47 820,- Eur, slovom: 

štyridsaťsedemtisícosemstodvadsať Eur. 

4. Finančný príspevok na rok na dieťa predstavuje sumu 18 600,- Eur. 

5. Poskytovateľ poskytne finančný príspevok prijímateľovi bezhotovostne na účet prijímateľa 

najneskôr do 15 dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy. 

6. Prijímateľ sa zaväzuje po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy prijať poskytnutý finančný